



وزیر اقتصاد عنوان کرد؛

رسیدن به نقشه راه رشد غیر تورمی با اصلاح نظام بانکی



تأمین مالی زنجیره‌ای که به خود بانکها هم در کاهش صف تقاضای تسهیلات کمک می‌کند تسهیل در اعطای وام بدون ضامن که مورد تأکید رئیس جمهور هم بود و خوشحالیم هم در قانون بودجه مصوب شد و بانک مرکزی هم چندی پیش در بخشنامه خوبی به تمام بانکها ابلاغ کرد که از اقبالان نشان

تصمیم گیرنده است. وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: نظام تأمین مالی می‌تواند به گونه‌ای باشد که بحث تولید بر فعالیت‌های غیرمولد و خود تولید هم تولید دانش‌نیان ارجحیت پیدا کند و در تبیین موارد اصلی این بخشنامه گفت در بحث اول پایدا و ناپایدهای هدایت اعتبار را داریم. استفاده حکمرانی از

تخریبی در ماههای گذشته تفاوتی نکرده اما به همت و ابتکار عمل برخی مدیران نقل و انتقال آری در ۶ ماهه دوم هزار و چهارصد متر در ۶ ماههای اول افزایش چشمگیری داشتند. خانلاری ادامه داد: مسئله بعدی بهبود فناوری و ارائه خدمات الکترونیکی است که از جمله آنها می‌توان به ارائه یک نسخه الکترونیکی از قرارداد به مشتریان نام برد.

وی افزود: برای خود معاونت بانکی وزارت اقتصاد هم یک دستورالعمل داریم و اینکه بنویسیم تا پایان اسامه به‌طور سیستمی عملکرد بانکها را در وزارت اقتصاد نظارت کنیم. وزیر اقتصاد ادامه داد: در حوزه نظارتی هم انتشار اسامی ابردهکاران انجام شد که انتظار می‌رود این روند استمرار داشته باشد البته برای انتشار اسامی فعالان اقتصادی باید شرایط ویژه آنها را نظر گرفت.

وزیر اقتصاد عنوان کرد: انشالله با همکاری مدیران بانکی نشان همیم همکاری وزارت اقتصاد و بانکها فقط معطوف به انتشار اسامی در یک بخش خاص نیست و ادامه دارد.

وی افزود: خوشبختانه در بودجه ۱۴۰۱ افزایش سرمایه بانکها و تسهیلات مصوب شد و انتظار می‌رود که به زودی نیز شروع شود همچنین کاهش بدهی دولت به بانکها و ایجاد درآمد پایدار و سالم شبکه بانکی در دستور کار است. امیدواریم بنویسیم با همکاری مصوبات شورای پول و اعتبار در مسیر رشد غیر تورمی قدم برداریم.

دهنده‌های همگامی دستگاههای اقتصادی با یکدیگر است. وی افزود: روبرو در انقباض مالی است که فروش اموال مازاد، سهام غیر بانکی، کاهش بدهی‌های غیر جاری، بهبود ساختن‌های کم‌تر که برای کار با بانکهای جهانی آسانی است، مسئله رشد نقل و انتقال آری که علیرغم اینکه شرایط

از ابتدای سال جاری صورت گرفت؛

ورود نیم میلیون تن کالای اساسی با ۸ کشتی به بندر امام

کشتی و ۸۶ هزار تن روغن خام خوراکی در قالب ۲ فرود کشتی است. اظهار کرد: کالاهای وارد شده پس از تخلیه به سراسر کشور ارسال می‌شود اما مقاصد گندم و روغن خام وارد شدهی عمدتاً استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان، البرز، تهران و فارس بوده است.

چهار تاندریان مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان با بیان اینکه در حال حاضر ۳ فرود کشتی حامل ۲۰۹ هزار تن کالای اساسی در لنگرگاه بندر امام پهلو گرفته‌اند، تصریح کرد: کالاهای ترخیص شده در این بندر بر اساس برنامه‌ی حمل‌ونقل شرکت بازرگانی دولتی ایران از سوی نولگان جابه‌جایی بار و کالا به میدانی مصرف و مراکز و تأسیسات ذخیره‌سازی در اقصی نقاط کشور انتقال می‌یابند.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان همچنین از خرید تضمینی گندم و دانه‌ی روغنی کلزا در این استان خبر داد و گفت: از آغاز فصل خرید تاکنون، ۳۵۰ هزار تن گندم با قیمت هر کیلوگرم ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان و با پرداخت جایزه ۱۰۰۰ تومانی تحویل این محصول به مراکز خرید دولتی، از کشت‌وکار خریداری شده است و علاوه بر آن، ۲۵ هزار تن دانه‌ی روغنی کلزا نیز از کشت‌وکار خریداری گردید.



مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان از ورود بیش از نیم میلیون تن کالای اساسی در قالب ۸ فرود کشتی به بندر امام در سال جاری خبر داد.

به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، این چهار تاندریان با اعلام اینکه این کالاهای اساسی برای شرکت‌های تأمین نیاز مصرفی کشور و حفظ ذخایر این کالاهای خریداری شده است، میزان دقیق محموله این کشتی‌ها را ۵۱۳ هزار و ۸۳۳ تن اعلام کرد. مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان خوزستان با اشاره به اینکه این میزان کالای وارد شده شامل ۴۳۷ هزار تن گندم در قالب ۶ فرود

قیمت مسکن شهر تهران در اولین ماه از سال جاری در ۱۳ منطقه کاهش و در ۹ منطقه افزایش یافت؛ نرخ‌ها در مناطق شمالی تهران با افت مواجه شد که می‌تواند نمایه‌ای از عقب‌نشینی سرمایه‌گذاران از بازار مسکن باشد.

بازار مسکن اولین ماه از سال جاری را با کاهش ۲.۴ درصدی قیمت آغاز کرد و به ۳۴ و ۱۱۳ هزار تومان در هر متر مربع رسید. این قیمت پس از آن رخ داد که در اسفندماه تا حدودی انتظارات تورمی و فشار تقاضا در بازار ایجاد شده بود و متوسط قیمت هر متر مسکن در شهر تهران برای اولین بار از کانال ۳۵ میلیون تومان عبور کرد. بررسی وضعیت بازار در دوره گذشته نشان می‌دهد که ۱۳ منطقه با کاهش قیمت و ۹ منطقه با افزایش مواجه شدند. قیمت در اغلب مناطق شمالی کاهش پیدا کرده است. شاخص به آمار گوئی این است که از بین مناطق ۱۳ گانه شهر تهران ۱۳ منطقه شامل ۵، ۳، ۲، ۱، ۱۲، ۱۳، ۱۴، ۱۸، ۲۰، ۲۱ و ۲۲ با افت قیمت و سایر مناطق با افزایش قیمت طرف فروردین ماه سال جاری نسبت به اسفندماه پارسال مواجه شدند. این امر از یک طرف فشار در مناطق دارای ویژگی‌های سرمایه‌ای و رانندگی است و هم‌چنین تحلیلی‌های کارشناسی عقبنشینی سرمایه‌گذاران از بازار مسکن را نشان می‌دهد. کاهش نرخ‌های پیش‌فروش از حدود ۵۷ میلیون تومان به ۴۹ میلیون تومان در هر متر مربع، حتی کاهش قیمت در مناطق ۳ تا ۱۳ پایتخت طی حدود یک سال گذشته این ادعا را تا حد زیادی ثابت می‌کند که بازار مسکن تا

افت بازار مسکن در مناطق سرمایه‌ای

وضعیت معاملات نیز نسبت به فروردین سال قبل که با ایلدیم ویروس کرونا مواجه بودیم مقارنتی برقرار شده و ۶۴ درصد نسبت به فروردین سال گذشته افزایش یافته است. هرچند در مقایسه با اسفندماه کاهش ۵۰ درصدی از نشان می‌دهد. اولین ماه از سال جاری ۳۳۳۷ معامله مسکن در تهران انجام شد. جمعی‌تأمین‌ی‌آمار می‌تواند نشان‌دهنده این موضوع باشد که بازار مسکن شهر تهران در بخش خرید و فروش به تدریج به‌تحرک نسبی می‌رسد اما ظرفیتی برای رشد قیمت ندارد. تجربه‌ی آلودگی گذشته نشان می‌دهد رکود بازار مسکن معمولاً ۱۳ تا ۱۲ فصل طول کشیده است. رکود سال‌های ۱۳۹۲ تا اواسط ۱۳۹۶ حدود ۱۸ فصل به طول انجامید. رکود فعلی بازار مسکن از چهار فصل قبل آغاز شده است. البته کارشناسان معتقدند عواملی همچون تلاطمات اقتصاد کلان، وضعیت بازارهای موزی، تورم عمومی، نقدینگی، قیمت نهادهای ساختمانی و نرخ دستمزدها می‌تواند در طول دوره رکود بازار مسکن موثر باشد و آن را کاهش یا افزایش دهد. بررسی وضعیت بازار از طریق آمارهای رسمی و غیررسمی و همچنین تحلیلی‌های کارشناسی عقبنشینی سرمایه‌گذاران از بازار مسکن را نشان می‌دهد. کاهش نرخ‌های پیش‌فروش از حدود ۵۷ میلیون تومان به ۴۹ میلیون تومان در هر متر مربع، حتی کاهش قیمت در مناطق ۳ تا ۱۳ پایتخت طی حدود یک سال گذشته این ادعا را تا حد زیادی ثابت می‌کند که بازار مسکن تا

کالاهای مصرفی گرفته تا کالاهای سرمایه‌ای یا حتی تجملاتی. بستگی دارد پول به کدام بخش می‌رود. وقتی در یک بخش لیز می‌خورد به بخش دیگر میرسد می‌کند. وی افزود: مسکن همیشه ظرفیت پذیرش نقدینگی را دارد. در سال جاری هم به نظر می‌رسد رکود تمام با رشد مثبت داشته باشیم. یعنی در حال خنک‌شدن معاملات کساد خواهد بود. قیمت‌های بالای ما روست.

رئیس انجمنیه مشاوران املاک در تحلیل وضعیت فعلی بازار مسکن به اینستا گفت: سال گذشته بازارها اشاره کردیم که بازار مسکن ظرفیت رشد سنگین قیمت را ندارد و کارنامه این بازار در سال ۱۴۰۰ این ادعا را ثابت کرد. آمار اولین ماه از سال جاری نشان داد اسامه هم چشم‌انداز خوبی از ثبت بازار دیده می‌شود و این آراش در ماههای آینده نیز ادامه خواهد داشت. مصطفی‌قلی خسروی افزود: قیمت مسکن در اولین ماه از سال جاری که در واقع اولین ماه از قرن جدید است، ما را به وضعیت این بازار خوشبین کرد. تعداد معاملات نیز اگرچه نسبت به اسفندماه کاهش یافت اما در مقایسه با فروردین پارسال که با بیماری کرونا دست و پنجه نرم می‌کردیم افزایش یافته و انتظار روغی تدریجی را داریم. مشروط به اینکه مالکان، نرخ‌های پیش‌فروش را افزایش ندهند چون به صورت خودشان است. **یک کارشناس: رکود بازار مسکن پای‌رجامی ماند** همچنین سید رضا قهاری – کارشناس بازار مسکن اظهار کرد: مشخص است که وجود نقدینگی بالا روی هر کالایی تأثیر می‌گذارد و تورم آمو ایجاد می‌کند از

اخبار کوتاه

بانک مرکزی اعلام کرد

خروج بیش از ۱۰ میلیارد دلار سرمایه از کشور
آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که رقم خالص حساب سرمایه به منفی ۱۰ میلیارد و ۱۳۴ میلیون دلار رسیده که از خروج این میزان سرمایه از کشور در ۹ ماهه سال گذشته حکایت دارد.

در ۹ ماهه سال گذشته رقم خالص حساب سرمایه به منفی ۱۰ میلیارد و ۱۳۴ میلیون دلار رسیده در حالی‌که خالص حساب سرمایه در کل سال ۱۳۹۹ معادل منفی ۶ میلیارد و ۳۱۸ میلیون دلار بوده است. طبق گزارش، رقم خالص حساب سرمایه کوتاه مدت و بلندمدت در ۹ ماهه اول سال گذشته به ترتیب منفی ۹ میلیارد و ۷۱۱ میلیون دلار و منفی ۴۴۴ میلیون دلار اعلام شده است.

از سوی دیگر، رقم خالص حساب سرمایه در ۹ ماهه سال ۱۳۹۹ معادل ۵ میلیارد و ۱۵۹ میلیون دلار بوده که این رقم با رشد بیش از ۹۰ درصدی در ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ مواجه شده است. همچنین، تغییر در درآمدهای خارجی بانک مرکزی در ۹ ماهه سال گذشته نیز معادل منفی ۲ میلیارد و ۲۱۱ میلیون دلار است. گفتنی است، تغییر در درآمدهای خارجی بانک مرکزی بدون در نظر گرفتن تغییرات نرخ ارز محاسبه شده است.

معاون وزیر کار خبر داد

رفع مشکل ۱۰۶۷ بنگاه اقتصادی برای حفظ اشتغال
معاون وزیر کار از کمک به رفع مشکلات ۱۰۶۷ بنگاه اقتصادی مشکل‌دار جهت حفظ و تثبیت نیروی کار و همچنین حمایت از ۲۵۹ هزار و ۵۷۰ کارگر در معرض خطر بیکاری خبر داد.

به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، علی حسین رحمتی فرد با اشاره به ۴۰۰ هزار بزرگی از کارگاههای کشور، اظهار کرد: با هدف تقویت زیرساخت‌های مقرراتی در حوزه ایمنی کار کشور، تدوین و بازنگری چندین نامه و دستورالعمل حفاظت فن در شورای عالی حفاظت فن به‌عنوان پارلمان ملی ایمنی کار کشور نیز در دستور کار قرار دارد. در همین باره تنها در ماه نخست سال جاری با تلاش و همت همکاران این وزارتخانه و شرکای اجتماعی در شورای عالی حفاظت فن، بیش‌نویس مقاله نامه شماره ۱۵۵ با موضوع «یعنی بهداشت شغلی» که اخیراً در مجلس شورای اسلامی تویین آن به وزارت متبوع تکلیف شده است، ۳ ماه زودتر از موعد مقرر، تکمیل و برای تصویب در اختیار هیأت وزیران قرار داده شد و این مهم به‌عنوان یکی از محورهای راهبردی و کلان‌رزق‌تای ایمنی و سلامت کار در سطح ملی است که نتایج آن در میان مدت می‌تواند ضامن شکل‌گیری یک حرکت ترویجی ملی و فرااستگاهی برای ایجاد یک فرهنگ ایمنی و بهداشت کار پویا در کشور شود.

معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید کرد: وزارت کار تلاش دارد تا با بسترسازی و ظرفیت‌سازی برای فعالیت‌های شرکت‌های نوپا و دانش‌نیان در بخش ایمنی و بهداشت کار، بستر مناسبی برای تحقق شعار سال همسو با بومی‌سازی فناوری‌های ایمن در صنایع کشور و صیانت از نیروی انسانی فراهم آورد.

رفع مشکلات تولید و اشتغال به صورت هفتگی

وی درباره تأثیر چالش‌های تولید بر اشتغال و مأموریت‌هایی که در این زمینه تعریف با انجام شده است، توضیح داد: معاونت روابط کار با رصد مستمر وضعیت واحدهای تولیدی در سراسر کشور به‌صورت هفتگی علاوه بر آنکه پیگیری وضعیت تولید و اشتغال است در صورت وجود مشکل در حوزه‌های مرتبط با فاصله ضمن تشکیل جلسات با مسئولان ذیربط از جمله سایر وزارتخانه‌های مرتبط و بانک‌ها و اقدامات لازم را برای رفع مشکل و جلوگیری از تبدیل مسائل و چالش‌های تولید به عمل می‌آورد.

رحمتی فرد درباره تأثیری که دارد از کارخانه‌ها و احیای کارگاه‌های نیمه تعطیل در توسعه تولید و اشتغال آفرینی دارد، نیز تأکید کرد: با توجه به اینکه بر اساس آمارهای موجود در حال حاضر حدود ۱۰۰۰ واحد تولیدی به‌صورت موقتاً در کشور وجود دارد. پیگیری مشکلات این واحدها به‌صورت مستمر و رفع موانع تولید عامل بسیار مهمی برای جلوگیری از تبدیل این واحدها به واحدهای تعطیل و راکد است که در دستور کار قرار دارد.

اقداماتی برای حمایت از نیروی کار و رونق تولید

معاون وزیر کار وضعیت حمایت از نیروی کار و رونق تولید را شرح کرد و گفت: در ادامه اقدامات ۱۷ درصدی کارگران دارای حقوق معسوق از ۷۸ هزار و ۶۴ هزار و ۹۷۸ نفر، راهکار شرکت‌های تازه تیراخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی به رعایت کامل قوانین کار و آغاز بازرسی ویژه از آنها، پرداخت مقرری بیمه بیکاری به بیش از ۹۳ درصد افراد جامانده در ایام کرونا، تصویب این‌نامه ایمنی حفر دستی چاه در شورای عالی حفاظت فن و انتشار در روزنامه رسمی کشور، تصویب این‌نامه اجرایی مقاومت‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی در (مقاومت‌نامه ۱۵۵ سازمان بین‌المللی کار) در شورای عالی حفاظت فن، افزایش ۲۱ درصدی تأیید این‌نامه‌های انضباط کار نسبت به دوره مشابه سال قبل استقرار و پیاده‌سازی سامانه بیمه بیکاری به منظور تسریع در ارائه خدمت به متقاضیان www.pkarmcls.gov.ir، کاهش ۲۱ درصدی تعداد بنگاه‌های مشکل‌دار، نظارت و اجرای ۱۶۹ طرح طبقه‌بندی مشاغل در بنگاه‌های اقتصادی مشمول قانون کار در راستای به‌رومندی نیروی کار از حقوق و دستمزد عادلانه، کمک به رفع مشکل ۱۰۶۷ بنگاه اقتصادی مشکل‌دار جهت حفظ و تثبیت نیروی کار و همچنین حمایت از ۲۵۹ هزار و ۵۷۰ کارگر در معرض خطر بیکاری، انجام ۱۳۳ هزار مورد بازرسی ویژه از کارگاه‌های بر خط صنعت ساختمان، معین نفت گاز و پتروشیمی در راستای جانود و ارتقای ایمنی، راهبری تأسیس ۶۶۵ تشکیل کارگرمی و کارفرمایی، جدید، راهبری تجدید انتخابات ۱۱۷۲ تشکیل کارگرمی و کارفرمایی، برنامه‌ریزی پیش از ۱۶ هزار نفر ساعت دوره آموزشی برای اعضای تشکل‌های کارگرمی و کارفرمایی، انتشار استاندارد سلامت شغلی کارگران مربوط به ۲۳۰ فقره تجهیزات و ماشین‌ات، راهاندازی سامانه ملی پایش کار جهت نظارت بر خط به منظور اجرای قانون کار، www.payeshkar.mcls.gov.ir، بازنگری دستورالعمل اجرایی فضای بسته، تدوین ۶۰۰ عنوان کتاب و دستورالعمل‌های ایمنی و بهداشت ۱۰۰ عنوان آن برای کارگری دوره‌های آموزش کارفرمایان، تخصصی ایمنی و حفاظت فن ۸۵۸ هزار و ۳۶۸ نفر ساعت و بررسی حفاظت فن تجهیزات و دستگاه‌ها به تعداد ۱۱ هزار و ۹۲۱ دستگاه از جمله اقدامات در این بخش است.

اینفوگراف

چند نوشیدنی که باید در هوای غبار آلود نوشید

TASNIM NEWS

دهنوش زنجبیل، لیحو و عسل

این دهنوش می‌تواند از طریق تقویت سیستم ایمنی و کاهش التهاب در بدن باعث بهبودی در شرایط عمومی بدن در هوای آلوده شود

نوشیدنی زردچوبه و زنجبیل

هر دو حاوی ترکیبات آنتی‌اکسیدانی و ضد التهابی بسیار قدرتمندی هستند که می‌تواند باعث کاهش تهوع در معرض هوای آلوده شود

نوشیدنی شیر و زردچوبه

باعث دفع سریع‌تر آلاینده‌های موجود در هوای غبار آلود از بدن میشود و به تقویت سیستم ایمنی بدن در روزهای آلوده کمک میکند

چای سبز

مصرف یک تا دو فنجان چای سبز می‌تواند به دفع سریع‌تر سموم از بدن کمک کند و باعث بهبودی در عملکرد سیستم گوارشی شود

خبرگزاری تسنیم
TASNIMNEWS.COM

رشد ۴۵۳ درصدی تجارت با تاجیکستان



سرخنگوی گمرک ایران گفت: تجارت کشور در سال ۱۴۰۰ با تاجیکستان با عبور از ۱۳۱ میلیون دلار، رشد ۴۵۳ درصدی داشته که این رشد در سه ماه پایانی سال جهش چشمگیری داشته است.

به گزارش گمرک که سید روح اله لطیفی در خصوص تجارت کشور با تاجیکستان اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ تجارت با تاجیکستان با رشد ۴۵۳ درصدی در وزن و ۴۵۹ درصدی در ارزش لطیفی در خصوص واردات تاجیکستان گفت: سال گذشته ۱۴ هزار و ۵۱۲ تن کالا به ارزش ۳۶ میلیون و ۴۳۷ هزار و ۶۵۵ دلار واردات کشورمان از تاجیکستان بوده که با رشد ۲۳۳ درصدی در وزن و ۳۳۹ درصدی در ارزش همراه بوده است.

سید روح اله لطیفی سخنگوی گمرک ایران تأکید کرد: میزان صادرات به تاجیکستان ۱۱۳ هزار و ۳۷۷ تن کالا به ارزش ۹۱ میلیون و ۶۰۰ هزار و ۹۹۹ دلار بود که نسبت به سال ۹۹ رشد ۵۲۵ درصدی در وزن و ۳۵۹ درصدی در ارزش داشته است.

لطیفی در خصوص واردات تاجیکستان گفت: سال گذشته ۱۴ هزار و ۵۱۲ تن کالا به ارزش ۳۶ میلیون و ۴۳۷ هزار و ۶۵۵ دلار واردات کشورمان از تاجیکستان بوده که با رشد ۲۳۳ درصدی در وزن و ۳۳۹ درصدی در ارزش همراه بوده است.

بورس در قله صعود نماند

رقم ۴۱۵ هزار و ۱۱۵ واحد ثبت کرد در این بازار ۶۰۳ هزار معامله به ارزش ۵۰ هزار و ۱۰۸ میلیارد ریال انجام شد. فولاد مبارک اصفهان، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی، سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین و ایران خودرو نسبت به سایر نمادهای بیشترین تأثیر منفی و در مقابل پالایش نفت اصفهان و کمترین تأثیر منفی را ثبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند در آن سوی بازار سرمایه شاخص

نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند در آن سوی بازار سرمایه شاخص

واردات لوازم خانگی به کجا رسید؟

خانگی قیمت‌های خود را در بازار واقعی نکنند، برنامهریزی لازم برای اندازه‌گیری واردات متناسب با نیاز مردم انجام می‌شود. هر چند با تصمیم‌سازمان حمایت‌صرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قیمت لوازم خانگی به حالت قی برکشت اما وزیر صمت در آخرین نشست خبری خود در سال ۱۴۰۰ اعلام کرد که با واردات در همه حوزه‌ها به میزان حداکثر ۲۰ درصد و با برنامه ریزی برای نسبت صادرات به واردات موفق است. حالا با وجود گذشت بیش از یک ماه از سال جدید هنوز خبری از تغییر ممنوعیت واردات کالاهای مختلف (به جز خودرو) نیست. در این رابطه محمد مهدی بردان – معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معین و تجارت – در گفتگو با ایسنا با اشاره به برنامه وزارت صمت در راستای واردات لوازم خانگی در سال جاری و اینکه هنوز نیاز داریم نقش حمایتی را ایفا کنیم گفت: این نقش حمایتی لازم است تا صنعت به سطحی از بلوغ و توانمندی برسد به گفته این مقام مسئول بیشتر واحدهای تولید لوازم خانگی با ۲۰۰ تا ۴۰۰ شرکت کوچک صنعتی همکاری می‌کنند که این شرکت‌ها اشتغال ایجاد کردند و در حال حرکت به سمت بلوغ و دانش‌نیان شدند.



هستند. بنابراین تولیدکنندگان هنوز به زمان نیاز دارند و نمی‌توان از آن‌ها خواست که دفعا دانش محور شوند. بردان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه تولیدکنندگان چند سال به زمان برای تداوم ممنوعیت واردات نیاز دارند اظهار کرد: در حال حاضر روند تولید لوازم خانگی رو به رشد است و حتی در برخی محصولات خود تولیدکنندگان موفقند به توانمندی رسیدند و داوطلب رقابت با محصولات وارداتی هستند. اما هنوز باید تامل بیشتری شود. همچنین اگر توانمندی تولید آید، ما دنبال کنیم، می‌توانیم فضای صادراتی هم داشته باشیم.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت در پاسخ به سوالاتی درباره برنامه وزارت صمت برای واردات لوازم خانگی در سال جاری اظهار کرد: برخی از واحدها اعلام کردند که در حال حاضر هم آمادگی رقابت داریم، اما برای اینکه مطمئن شویم عقب تولید و شرایط پایدار باشد هنوز نیاز داریم نقش حمایتی را ایفا کنیم.

واردات لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ ممنوع است و در حال حاضر عمده کالاهای خارجی موجود در بازار قاچاق هستند که با گارانتی‌های تقلبی فروخته می‌شوند. طبق مصوبه هیأت شورای هماهنگی سران سه قوه در سال ۱۳۹۷ و تعدیل آن، ممنوعیت واردات لوازم خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰ ادامه دارد و بعد از آن مجدداً درباره این موضوع تصمیم‌گیری می‌شود. چند تا پیش از اسفند ۱۴۰۰ پیش‌بینی‌ها بیشتر به تدریج ممنوعیت واردات متعادل بود، اما در پی افزایش قیمت برخی محصولات داخلی، سداد تنظیم بازار مقرر کرد که اگر تولیدکنندگان داخلی لوازم

در حالی که شاخص کل بورس بر ساعات میثاتی معاملات توانسته بود تا یک میلیون و ۵۳۳ هزار واحد افزایش یابد در ساعات پایانی روندی نزولی به خود گرفت تا رقم یک میلیون و ۳۲ هزار واحد هم کاهش یافت. شاخص کل بورس دیروز شنبه با هزار و ۶۰ واحد افزایش در رقم یک میلیون و ۵۳۳ هزار واحد ایستاد. شاخص کل معیار هم وزن هم ۳ هزار و ۴۸ واحد افزایش یافت